
Didaktikon

Compiled Nov 22, 2024 6:48:34 PM by Document Globe ®   1

Didaktikon je popularizační a vzdělávací centrum Univerzity Karlovy, které vzniklo ve spolupráci s hlavním městem
Prahou. Najdete nás v rámci  Kampusu Hybernská  a jedná se o místo určené pro všechny, kteří mají zájem o neformální
přístup ke vzdělávání.

ŠKOLNÍ EXKURZE
Dopoledne věnujeme školním exkurzím. Během nich si mohou žáci základních a středních škol vyzkoušet širokou paletu
oborů, které lze na Univerzitě Karlově studovat. Našimi lektory jsou vědci a vědkyně z UK a žáci tak mají možnost
setkat se s někým, kdo vědu opravdu dělá. V Didaktikonu pracujeme s heuristickou metodou, tedy metodou řízeného
objevování. Pod vedením lektorů si žáci vyzkouší celý proces vědeckého bádání od studia teorie přes identifikaci
problému a stanovení hypotéz až po provedení výzkumu a vyhodnocení výsledků. V praxi tak zjistí, jak lze pojmout pro
někoho abstraktní obory jako je například filozofie a matematika. Kromě workshopů si žáci mohou vyzkoušet i unikátní
expozice, které si pro ně připravily týmy expertů z fakult UK.

Chcete-li nás se školou navštívit, podívejte se na aktuální  nabídku programů  a rovnou si rezervujte termín. Pokud si
nejste jistí s výběrem (workshopů nabízíme více než 50), neváhejte se  na nás obrátit , rádi vám s výběrem poradíme.

ODPOLEDNÍ KROUŽKY
Pro děti a mládež ve věku od 11 do 20 let se zájmem o vědu nabízíme i  odpolední kroužky . Během nich se do hloubky
seznámí s vybraným oborem a pod vedením pedagogů a studentů Univerzity Karlovy se mohou na půl roku stát vědci
a vědkyněmi v různých oborech a seznámí se s vrstevníky se stejnými zájmy.

VZDĚLÁVÁNÍ PRO UČITELE
V Didaktikonu nabízíme vzdělávání nejen pro studenty, ale i pro učitele. Díky unikátnímu spojení různých didaktických
oborů Univerzity Karlovy pomáháme experimentálně rozvíjet výuku. Učitelé si mohou vybrat z několika  vzdělávacích
programů , které jim pomohou přistupovat ke vzdělávání žáků kreativně a integrovat různé didaktické postupy do
vlastní výuky. Samozřejmostí je poskytnutí materiálů (např. pracovních listů), které mohou učitelé využít přímo ve svých
hodinách.

Otevírací doba
Školní exkurze probíhají od pondělí do pátku dopoledne a konkrétní časy jsou domlouvány individuálně dle vašich
rezervací. Didaktikon je otevřen pro veřejnost dle plánovaných akcí, vše se dozvíte na našem webu v sekci  Kalendář
akcí .

Pokud máte zájem být informováni o aktualitách a novinkách, můžete se na našem webu  přihlásit k odběru newsletteru .

 

 

 

https://www.kampushybernska.cz/
https://didaktikon.cz/DIDAKT-9.html
https://didaktikon.cz/DIDAKT-69.html
https://didaktikon.cz/DIDAKT-10.html
https://didaktikon.cz/DIDAKT-141.html
https://didaktikon.cz/DIDAKT-141.html
https://didaktikon.cz/DIDAKT-49.html
https://didaktikon.cz/DIDAKT-49.html
https://didaktikon.cz/DIDAKT-75.html


Compiled Nov 22, 2024 6:48:34 PM by Document Globe ®   2

 

 


